
 

 

 

 ВЫПУСК  № 7 

14 марта 2023 г. 

Вторник 
 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двадцать третьей сессии 

от 09.03.2023 № 143  

Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в Администрации Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, о возникновении личной 

заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», пунктом 8 Указа Президента Российской 
Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, 

замещающими отдельные государственные должности Российской 
Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными 

лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации», пунктом 4 постановления Губернатора 

Новосибирской области от 30.05.2016 № 123 «О сообщении лицами, 
замещающими отдельные государственные должности Новосибирской 

области, государственными гражданскими служащими Новосибирской 

области о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов», Совет депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского муниципального района Новосибирской области решил: 
1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности в Администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, о 
возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского 

сельсовета» и разместить на официальном сайте Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на Главу Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области. 

 
Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                  В.А.Счастный                

 
Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области               П.В.Русинович                       

 
УТВЕРЖДЕН 

 решением Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района  

Новосибирской области от 09.03.2023 № 143 
 

 

ПОРЯДОК 

сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  

в Администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области, 
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов 

 

1. Настоящим Порядком определяется процедура сообщения 

лицами, замещающими муниципальные должности в Администрации 
Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, о 

возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, не позднее 
рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало известно о возникновении 

личной заинтересованности, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, направляет уведомление о возникновении личной 
заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), в комиссию 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по 
соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в 

Администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, 
установленных законодательством Российской Федерации о противодействии 

коррупции (далее – комиссия). 

При невозможности направления уведомления в срок, указанный в 
абзаце первом настоящего пункта, по причине, не зависящей от лица, 

замещающего муниципальную должность, оно направляется незамедлительно 
после устранения причины. 

Уведомление составляется по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку. 
3. Организация работы с уведомлениями, включающая прием, 

регистрацию (учет) и хранение, осуществляется секретарем комиссии.  

4. В поступившем в комиссию уведомлении ставится отметка о 
регистрации (учете) не позднее рабочего дня, следующего за днем его 

поступления, после чего уведомление передается председателю комиссии. 

5. Уведомление, в течение двух рабочих дней со дня поступления 
председателю комиссии передается по его поручению для предварительного 

рассмотрения в подразделение органа местного самоуправления либо 

должностному лицу, к функциям (должностным обязанностям) которого 
относятся вопросы в сфере профилактики коррупционных и иных 

правонарушений (далее ‒ подразделение (должностное лицо)). 

6. В ходе предварительного рассмотрения уведомления 
подразделение (должностное лицо) вправе получать в установленном порядке 

от лица, замещающего муниципальную должность, направившего 

уведомление, устные или письменные пояснения по изложенным в нем 
обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в 

федеральные органы государственной власти, органы государственной власти 

субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы 
местного самоуправления и организации. 

Вопрос о необходимости направления указанных запросов 

решается подразделением (должностным лицом) в течение двух рабочих дней 
после получения уведомления. 

7. По результатам предварительного рассмотрения уведомления 

подразделением (должностным лицом) подготавливается мотивированное 
заключение.  

8. Мотивированное заключение должно содержать: 

1) информацию, изложенную в уведомлении; 
2) информацию, полученную от федеральных органов 

государственной власти, органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления и организаций на основании запросов, в случае их 

направления в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, пояснения 

лица, замещающего муниципальную должность; 
3) мотивированный вывод по результатам предварительного 

рассмотрения уведомления, а также рекомендации для принятия комиссией 

одного из следующих решений: 
а) о признании, что при осуществлении полномочий лицом, 

замещающим муниципальную должность, конфликт интересов отсутствует; 

б) о признании, что при осуществлении полномочий лицом, 
замещающим муниципальную должность, личная заинтересованность 

приводит или может привести к конфликту интересов; 

в) о признании, что лицом, замещающим муниципальную 
должность, не соблюдались требования об урегулировании конфликта 

интересов. 

9. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, 
полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, 

представляются председателю комиссии в течение пяти рабочих дней со дня 
поступления уведомления в подразделение (должностному лицу) в 

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 
 



соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка. 
В случае направления запросов, указанных в пункте 6 настоящего 

Порядка, уведомление, мотивированное заключение и другие материалы 
представляются председателю комиссии в течение трех рабочих дней со дня 

поступления ответов на указанные запросы, но не позднее 20 рабочих дней со 

дня поступления уведомления в подразделение (должностному лицу) в 
соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка. 

10. Рассмотрение уведомления, а также информирование лица, 

подавшего уведомление об итогах его рассмотрения осуществляется в 
соответствии с Положением о комиссии Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области по соблюдению лицами, 

замещающими муниципальные должности в Администрации Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области, ограничений, 

запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством 

Российской Федерации о противодействии коррупции, утвержденным 
решением Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области № 143 от 09.03.2023 г. 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  

в Администрации Барлакского сельсовета Мошквоского района 
Новосибирской области 

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 

полномочий,  
которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

_____________________________ 
 

                 (отметка об ознакомлении) 

 

 

Председателю комиссии Барлакского сельсовета Мошковского района  

Новосибирской области по соблюдению лицами, замещающими 
муниципальные должности 

 в Администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области,  
ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных  

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции 

от ___________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (отчество ‒ при наличии), 

замещаемая должность) 

 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов 
 
 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 

осуществлении полномочий, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 

заинтересованности: 
____________________________________________________ 

_________________________________________________________________

_____ 
Полномочия, на исполнение которых влияет или может повлиять 

личная заинтересованность: ______________________________________ 

_________________________________________________________________
_____ 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов: 
_____________________________________________________________ 

_________________________________________________________________

_____ 
_________________________________________________________________

_____ 

 
Намереваюсь (не намереваюсь) (нужное подчеркнуть) лично 

присутствовать на заседании комиссии Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области по соблюдению лицами, замещающими 
муниципальные должности в Администрации Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, ограничений, запретов и 

исполнению ими обязанностей, установленных законодательством 
Российской Федерации о противодействии коррупции при рассмотрении 

настоящего уведомления. 

 
«___»___________20___г.______________________________ 

_________________             (подпись 

лица, направляющего уведомление)        (фамилия, инициалы) 

 

 
Отметка о регистрации (учете) уведомления  

_______________________________ 

 
 

Дата регистрации (учета) уведомления                    «___»___________20___г. 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двадцатой третьей сессии 
от 09.03.2023 № 144  

О проекте внесения изменений в Устав сельского поселения 

Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района 

Новосибирской области 

 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета 

Мошковского муниципального района Новосибирской области 

следующие изменения: 

1.1 Статья 22. Гарантии осуществления полномочий 

депутатов, председателя Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского муниципального района Новосибирской области, 

Главы Барлакского сельсовета Мошковского муниципального 

района Новосибирской области 

1.1.1 дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:  
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного 

самоуправления на период прохождения военной службы в случае 

призыва на военную службу по мобилизации или заключения в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 

53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о 

прохождении военной службы.» 
1.1.2 дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному 

должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной 

основе, призванным на военную службу по мобилизации или 

заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона 
от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 

контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и 

не выплачивается.» 
 

2. Провести публичные слушания по проекту решения «О 

внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета 
Мошковского муниципального района Новосибирской области» -

16.03.2023 года в 15:00  в здании администрации Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 
3. Доступ к документам по проекту решения «О внесении 

изменений в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета 

Мошковского муниципального района Новосибирской области» 
обеспечивается по средствам их размещения: 

3.1 на официальном сайте Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интерне», раздел «Документы»; 

3.2  в здании администрации Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области. 

4. Ответственного за проведение публичных слушаний 

назначить председателя Совета депутатов Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области Русиновича П.В. 

5. Решение опубликовать в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского 
района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также 

на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 
 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области           В.А.Счастный 
 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области           П.В.Русинович 



________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

16 марта 2023 года в 15-00 в здании администрации Барлакского 

сельсовета состоятся публичные слушания по обсуждению проекта 

внесения изменений в Устав Барлакского сельсовета Мошковского 
муниципального района.  

________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двадцать третьей сессии  

от 09.03.2023 № 145 

О внесении изменений в решение седьмой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области четвертого созыва от 26.11.2010 года № 36 «Об определении 

налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 

2011 года на территории Барлакского сельсовета» 

В соответствии с Федеральными законами от 05.08.2000 № 

117-ФЗ «Налоговый кодекс Российской Федерации», от 
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

сельского поселения Барлакского сельсовета Мошковского 
муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение седьмой сессии 
Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области четвертого созыва № 36 от 26.11.2010 года «Об 

определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного 
налога с 2011 года на территории Барлакского сельсовета»:  

1.1 Таблицу Приложения к решению дополнить 

строкой 3.2 в следующей редакции: 

3.2 Земельные участки объектов 

организаций отдыха детей и их 
оздоровления 

0,3 

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании 
органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также 

на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области. 

Глава Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области                   В.А.Счастный 

Председатель Совета депутатов  Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                   П.В.Русинович 

____________________________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двадцать третьей сессии  
от 09.03.2023 № 146 

Об отчете главы Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области о результатах его деятельности, 

деятельности администрации и иных подведомственных ему 

органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, 

поставленных Советом депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области за 2022 год 

        Заслушав и обсудив отчет, представленный главой Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области о результатах 

его деятельности, деятельности администрации и иных 

подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о 
решении вопросов, поставленных Советом депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2021 год, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Барлакского сельсовета 

Мошковского муниципального района Новосибирской области, 
Положением «Об отчете главы Барлакского сельсовета о результатах 

своей деятельности, деятельности администрации и иных 

подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о 
решении вопросов, поставленных Советом депутатов Барлакского 

сельсовета», Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет главы Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области о результатах 
его деятельности, деятельности администрации и иных 

подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о 

решении вопросов, поставленных Советом депутатов Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2022 год.  

2. Признать деятельность главы Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области Счастного 
Владимира Анатольевича и деятельность администрации, в том числе о 

решении вопросов, поставленных Советом депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2022 год 
удовлетворительной.  

3. Опубликовать данное решение в периодическом 

печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 

Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 
 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                 В.А.Счастный 
 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                 П.В.Русинович 

  

Приложение 
к решению двадцать третьей сессии  

Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской 
области шестого созыва от 09.03.2023 года 

№ 146   

 

ОТЧЁТ 

Главы Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области о результатах своей деятельности, 

деятельности Администрации и иных подведомственных органов 

местного самоуправления за 2022 год 

Уважаемые депутаты, коллеги, гости! 

В соответствии с действующим законодательством и 

Уставом Барлакского сельсовета представляю вам отчет о результатах 
своей деятельности, деятельности администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области и 

подведомственных органов местного самоуправления за 2022 год.  
Моя работа и работа Администрации в целом была 

направлена на решение вопросов местного значения и реализации 

полномочий на основании закона №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

Устава Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области. Работа проводилась на основании разработанного плана 
социально-экономического развития и бюджета  Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 

 

Демографическая ситуация поселения 

В состав поселения входит четыре населённых пункта: 

поселок Октябрьский, село Барлак, село Локти, населённый пункт 
Барлак. 

Численность населения на 01.01.2022 г. составила 4942 

человека (в 2021 году – 4698 чел.), из них в поселке Октябрьский, в том 
числе жилые районы Светлый, Рябиновый, Заречный – 4128 человек 

(2021 г. – 3880 чел.), в селе Барлак – 470 человека (2021 г. – 474 чел.), в 

селе Локти – 285 человек (2021 г. – 285 чел.), в населенном пункте 
Барлак – 59 человек (2021 г. – 59 чел.).   

Детальная информация о естественном и миграционном 

приросте/убыли населения не поступала. 

 

Экономика и финансы 

Доходная часть бюджета муниципального образования 
Барлакского сельсовета сформирована согласно закона Новосибирской 

области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2021 год», и 

в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом 
РФ. Бюджет принят на тринадцатой сессии решением  № 83 от 

28.12.2021 года, изменения - решение № 96 от 22.02.2022г., изменения - 

решение № 112 от 21.06.2022 г., изменения- решение № 129 от 
28.12.2022 г. При формировании доходной части бюджета были 

использованы положения Федерального закона от 19.12.2005 г. № 159-

ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ». Доходная часть 

consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F
consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD1455753CDBD0EFDE6B75D912673DFC33556CE09FE4E7BF87B0F007585344217516C1568fAu3F


 бюджета Барлакского сельсовета за 4 квартал 2022 года состоит на 

42,1% из безвозмездных поступлений, 59,3 % - составляют собственных 

доходы; в доходах налоговые поступления составляют 47,6%, 
неналоговые 52,4%, предпринимательская деятельность – 0. 

 

Финансовая помощь составила: 

 Поступило Указать 

причины 

отклонений 202

1 г. 

202

2 г. 

Отклон

ения (+, -) 

Итого 

собственные 

доходы (без 

предприниматель

ской 

деятельности) 

18 0

56,0 

24 4

53,7 

6 397,7  

Налоговые 

доходы, из них: 

16 5

06,3 

11 6

43,6 

-4 862,7  

акцизы 2 05
5,0 

2 51
3,3 

458,3 Поступило 
больше в 2022 

г., в связи с 

изменениями 
законодательств

а. 

налог на доходы 

физических лиц 

2 42

4,0 

3 43

8,5 

1 014,5 Поступило 

больше в 2022 
г., в связи с 

повышением 

з/платы 
работникам 

бюджетной 

сферы. 

налог на 

имущество  

1 52

7,6 

1 77

6,8 

249,2 Поступило 

больше в 2022 

г., в связи с 
поступлением 

недоимки. 

земельный 

налог 

10 6

72,4 

3 89

9,1 

-6 773,3 Поступило 

меньше в 2022 
г., в связи с 

изменением 

кадастровой 
стоимости 

зем.участков из 

категории 
земель 

населенных 
пунктов, 

согласно 

Приказа 
департамента 

имущества и 

земельных 
отношений от 

28.10.2021 г. № 

4003 с 
01.01.2021 г. 

ООО 

«Миргород». 

единый с/х 

налог 

27,3 15,9 -11,4 Поступило 
больше в 2021 

г., в связи со 

своевременной 
уплатой налога 

ОАО 

«Барлакское». 

Налоговые 

доходы, из них: 

1 54

9,7 

12 8

10,1 

11 260,4  

доходы от 
использования 

имущества, из них:  

1 54
9,7 

12 7
57,4 

11 207,7  

111 05025 10 

0000 120 

1 00

5,9 

839,

2 

-166,7 Поступило 

больше в 2021 
г., в связи со 

своевременной 

оплатой по 
договорам 

аренды земли 

(Митрякова 
Г.В.), оплатой 

задолженности 
за 2020 г. ООО 

«Новые 
Технологии», 

ООО 

«Аэрогеофизиче
ская разведка». 

111 05035 10 

0000 120 

226,

9 

231,

1 

4,2 Поступило 

больше в 2022, в 

связи со 
своевременной 

оплатой счетов, 

поступлением 
задолженности 

за 2021 г. по 

договорам 
аренды 

имущества. 

111 09045 10 
0000 130 

6,9 8,3 1,4 Поступило 
больше в 2022 

г., в связи со 

своевременным 
поступлением 

оплаты счетов 

от 
использования 

имущества по 

договорам соц. 
найма, 

поступлением 

задолженности 
за 2021 г. 

113 02065 10 

0000 130 

0,0 22,1 22,1 Поступление 

по договорам 
возмещения 

расходов, в 

связи с 
эксплуатацией 

муниц. 

Имущества ИП 
Насонов 

Максим 

Дмитриевич. 

113 02995 10 
0000 130 

0,0 15,0 15,0 Поступление 
по результатам 

внешней 

проверке оценки 
расходов 

бюджета 

(представление 
ревизионной 

комиссии). 

114 06025 10 
0000 430 

170,
0 

11 6
04,8 

11 434,8 Поступило 
больше в 2022 

г., в связи с 

продажей зем. 
участков, 

находящихся в 

собственности 
сельских 

поселений ООО 

«Агроальянс». 

114 02053 10 

0000 410 

140,

0 

74,0 -66,0 Поступило 

больше в 2021 

г., в связи с 
продажей 

муниц. 

Имущества 
(нежилое 

помещение-

Баня). 

116 02010 02 
0000 140 

0,0 15,6 15,6 Поступило 
больше в 2022 

г., в связи с 

поступлением 
административн

ых штрафов 
(нарушение 

тишины и 

покоя). 

Итого доходов 18 0

56,0 

24 4

53,7 

6 397,7  



 Безвозмездные 
поступления 

13 4
13,2 

17 3
85,9 

3 972,7 Поступило 
больше в 2022 

г., в связи с 
дополнительным 

финансирование

м.  

Доходы от 

возврата остатков 

субсидий, МБТ 

прошлых лет 

18,1 0 -18,1 Доходы от 

возврата 

остатков 

субсидий, МБТ 
прошлых лет. 

Возврат прочих 

остатков субсидий, 
МБТ прошлых лет 

0,0 -9,9 -9,9 Возврат 

остатков 
субсидий, МБТ 

прошлых лет, 

имеющих 
целевое 

назначение из 

бюджета 
муниципального 

района. 

ВСЕГО 

ДОХОДОВ 

31 4

87,3 

41 8

29,7 

10 342,4  

 

2. Объяснить причину перевыполнения или 

неисполнения к плановым назначениям за отчетный период (с 

указанием предприятий). 

 

 План 

2022 г.  

(годово

й) 

Испол

нено за 4 

квартал 

2022 г. 

% 

испол

. 

Указать 

причины 

невыполнения 

или 

перевыполнени

я (за 12 мес. 

Исполнение не 

должно 

превышать 

95%) 

Итого 

собственные 

доходы (без 

предприниматель

ской 

деятельности) 

23 65

3,9 

24 453,

7 

103,

4% 

 

Налоговые 

доходы, из них: 

10 98

5,1 

11 643,

6 

106

% 

 

акцизы 2 318,

1 

2 513,3 108,

4% 

Выполнен в 

связи со 
своевременной 

уплатой налога. 

налог на доходы 

физических лиц  

3 105,

0 

3 438,5 110,

7% 

Выполнен в 

связи со 
своевременной 

уплатой налога. 

налог на 
имущество 

1 663,
1 

1 776,8 106,
8% 

Выполнен в 
связи со 

своевременной 

уплатой налога 
населением. 

земельный налог 3 882,

9 

3 899,1 100,

4% 

Выполнен в 

связи со 

своевременной 
оплатой налога 

физ.лицами, 

юр.лицами 
(ООО 

«Миргород». 

единый с/х налог  16,0 15,9 99,3
% 

Выполнен в 
связи с уплатой 

налога ОАО 

«Барлакское». 

Неналоговые 12 66

8,8 

12 810,

1 

101,

1% 

 

Доходы от 

использования 
имущества, из них: 

12 61

9,8 

12 757,

4 

101,

1% 

 

111 05025 100000 

120 

694,5 839,2 110,

8% 

Выполнен в 

связи со 
своевременной 

оплатой по 

договорам 

аренды земли 
(Митряков Г.В.), 

ООО «Новые 
Технологии», 

ООО 

«Аэрогеофизиче
ская разведка». 

111 05035 10 

0000 120 

235,5 231,1 98,1

% 

Не выполнен в 

связи с 

несвоевременно
й оплатой счетов 

по договорам 

аренды 
имущества ООО 

«Сибирский 

проект». 

111 09045 10 

0000 120 

10,0 8,3 83,0

% 

Не выполнен в 

связи с 

отсутствием 
поступлений от 

использования 

муниц.имуществ
а по договорам 

соц.найма. 

113 02995 10 

0000 130 

15,0 15,0 100

% 

Поступление 

по результатам 

внешней 

проверке оценки 
расходов 

бюджета 

(представление 
ревизионной 

комиссии). 

113 02065 10 

0000 130 

20,0 22,1 110,

5% 

Выполнен в 

связи 
поступлением по 

договорам 

возмещения 
расходов, в 

связи с 

эксплуатацией 
мун.имущества 

ИП Насонов 

Максим 
Дмитриевич. 

114 06025 10 

0000 430 

11 60

4,8 

11 604,

8 

100

% 

Выполнен в 

связи с 
продажей 

зем.участков, 

находящихся в 
собственности 

сельских 

поселений ООО 
«Агроальянс». 

116 02010 02 

0000 140 

15,0 15,6 104

% 

Выполнен в 

связи с 
поступлением 

административн

ых штрафов. 

114 02053 10 
0000 410 

74,0 74,0 100
% 

Выполнен в 
связи с 

продажей 

муниц.имуществ
а (грузовой 

автомобиль 

ГАЗ-САЗ). 

Итого доходов 23 65

3,9 

24 453,

7 

103,

4% 

 

Безвозмездные 

поступления  

17 56

3,6 

17 385,

9 

98,9 Выполнен в 

связи со 
своевременным 

финансирование

м. 

Возврат прочих 

остатков субсидий, 

МБТ прошлых лет 

0,0 -9,9  Возврат 

прочих остатков 

субсидий, МБТ 
прошлых лет, 

имеющих 

целевое 
назначение из 

бюджетов 

сельских 



 поселений. 

ВСЕГО 

ДОХОДОВ 

41 21

7,5 

41 829,

7 

101,

4% 

 

 

    В 2022 году в связи с передачей отдельных государственных 

полномочий  

выделялись денежные средства на следующие цели: 

 

 План Факт 

Субвенция бюджетам сельских 

поселений компенсаций на 
осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

202 

800,00 

202 800,00 

Итого 202 

800,00 

202 800,00 

 
Расходы администрации Барлакского сельсовета: 

Раздел Сумма, 

руб. 

0102 глава администрации 919 413,00 

0104  управление  7 200 406,0
9 

0106 ревизионная комиссия 122 400,00 

0113 другие общегосуд. 

вопросы 

1 096 289,7

4 

0203 мобилизация 202 800,00 

0310 пожарная безопасность 53 632,95 

0409 дорожное хозяйство 12 863 

293,65 

0501 жилищное хозяйство 387 038,86 

0503 благоустройство 11 302 

575,4 

0801 культура 5 910 
721,06 

1001  пенсионное обеспечение 312 013,35 

 

По состоянию на 01.01.2023 г. задолженности по заработной 
плате работникам  бюджетной сферы нет. 

В 2022 году проведено 318 закупок на общую сумму 25 808 

023,12 руб.           
                                                                                        

Администрация 

За 2022 год в администрацию поступило заявлений о 
предоставлении муниципальных услуг - 283, из них:  

- услуга по присвоению, изменению и аннулированию адресов 

объектам недвижимости – 231, из них заказано через портал Госуслуг - 
14; 

- услуга по согласованию переустройства и (или) 

перепланировке жилого помещения – 11; 
- услуга по приему заявлений, документов, а также постановка 

граждан на учет нуждающихся в жилых помещениях – 3; 

- услуга по заключению договоров бесплатной передачи в 
собственность граждан занимаемых ими жилых помещений в 

муниципальном жилищном фонде – 8; 

- услуга по выдаче сведений из реестра муниципального 
имущества – 1; 

- услуга по выдаче разрешений на проведение земляных работ 

– 16; 
- услуга по предоставлению жилого помещения по договору 

социального найма – 2; 

- услуга по выдаче разрешения на снос, замену, пересадку, 

обрезку земельных насаждений – 5; 

- услуга по выдаче разрешения на использование земель или 

земельных участков без предоставления земельных участков и 
установления сервитута в установленных Земельным кодексом случаях – 

6; 

- услуга по предоставлению земельных участков в постоянное 
(бессрочное) пользование – 1. 

Рассмотрено письменных обращений, заявлений, жалоб 

граждан – 87, устных по справочному телефону - 39.  
Личный прием Главой Барлакского сельсовета - 7.  

Специалистами администрации выдано: 

- справок – 450; 
- выписок из домовой книги – 417; 

- выписок из похозяйственных книг – 19; 
- характеристик – 38.  

За 2022 год принято 69 нормативно-правовых актов, как 

основных так и изменяющих, все акты отправлены в Управление 
законопроектных работ и ведение регистра для проверки на 

соответствие федеральному, областному законодательству, а также 

требованиям юридико-технического оформления. Постановлений 

администрации –559. 

За 2022 год подготовлено документов для проведения 8 
заседаний сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета, на которых 

было принято 39 решений, в том числе 27 нормативно-правовых актов. 

Поставлено на учет нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договору социального найма – 3 семьи, снято с 

учета – 19 семей. Всего на учете состоят на конец года 23 семьи. По 

договору социального найма предоставлено 2 квартиры по адресам: п. 
Октябрьский, ул. Строительная, д. 11, кв. 8, п. Октябрьский, ул. 

Строительная, д. 10, кв. 42.  

Муниципальное имущество: 
1. Количество муниципального жилья – 28 (7– 

передано в собственность граждан), ведется работа по приватизации 

жилья гражданами. 
3. Ведется текущая работа по устранению кадастровых 

ошибок с целью оформления автомобильных дорог, также ведется 

работа по формированию и постановке на кадастровый учет земельных 
участков под строительство многоквартирного дома по ул. Строительная 

в п. Октябрьский. 

Администрация приняла участие в 36 судебном заседании. 
Работа с Прокуратурой Мошковского района: рассмотрены и 

приняты меры по устранению замечаний, внесены необходимые 

изменения в нормативные правовые акты Барлакского сельсовета по 22-
ти представлениям, 16-ти протестам, 95-ти требованиям, 1-му 

предложению, рассмотрено 20 информаций, 2 запроса. Прокуратурой 

района проведена 1 проверка. 

В администрацию поступило 13 протоколов об 

административных правонарушениях, составленных уполномоченными 
должностными лицами  Отдела МВД России по Мошковскому району 

(нарушения тишины и покоя граждан), которые также переданы для 

рассмотрения и вынесения мотивированного решения в 
административную комиссию. 

Административной комиссией проведено 20 заседаний, 

рассмотрено 23 протокола об административных правонарушениях, 
составленных должностными лицами, по которым вынесены следующие 

постановления:   

- о прекращении производства по делу об административном 
правонарушении – 1; 

- о назначения административного наказания в виде штрафа – 

22, на сумму 41 000 рублей (исполнено постановление – 1 (5000 руб.), 
остальные для исполнения направлены в службу судебных приставов). 

Административной комиссией было проведено 4 рейда, 

выдано предписаний об устранении нарушений Правил благоустройства 
обеспечения чистоты и порядка в количестве 77 шт, опубликовано 5 

материалов о соблюдении Правил благоустройства.  

Проведено 5 заседаний Комиссией по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Барлакского 

сельсовета  Рассмотрены вопросы проведения комплекса 

профилактических мероприятий в местах проживания многодетных и 
социально незащищенных семей, находящихся в зоне риска, особенно 

актуальны в  осенне-зимний пожароопасный период времени, 

подготовки к паводкам и половодьям. 
С целью обеспечения пожарной безопасности данным 

гражданам установлены автономные пожарные извещатели в количестве 

60 штук (с начала проведения установки). В настоящее время ведется 
работа по подключению АДПИ многодетным семьям. 

В рамках акций по безопасности людей на водных объектах 

работниками администрации ответственными за ГОиЧС проводятся 
различные мероприятия и рейды с выездами по водным объектам, 

расположенным на территории Барлакского сельсовета.  

С населением проводятся инструктажи, раздаются памятки, на 
сайте администрации размещается информация по пожарной 

безопасности. 

На территории поселения 1 семья (5 несовершеннолетних 
детей), состоящая на учете как социально опасная (Рахматулина Зульфия 

Денисламовна п.Октябрьский)). 

20 семей, в них 48 детей состоят на профилактическом учете, 
семьям оказывается консультативная и иная помощь.  

Администрацией осуществляются надзорные действия за 

лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам, 
отработали свое наказание 7 человек.   

Ведется воинский учет военнообязанных граждан 

пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную 
службу в Вооруженных силах Российской Федерации. 

На первичном воинском учете состоит 915 человек: 

- 104 чел., подлежащих призыву на военную службу; 
- 28 чел. офицеров запаса; 

- 783 прапорщиков, мичманов, сержантов, старшин, солдат и 
матросов запаса. 

Прибывших военнообязанных – 90 человек; 

Выбывших военнообязанных – 36 человек. 

 



 На территории Барлакского сельсовета зарегистрировано 

четыре ТОСа: «Береговой», «Дорожник», «Локтинец», «Светлый». Для 

ТОС «Октябрьский» в 2020 году были установлены границы, 
дальнейшего оформления не последовало.  

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

Жилищно-коммунальная инфраструктура поселения включает 

в себя электрические, тепловые, водопроводные, канализационные, 

газовые сети. Услуги населению в 2022 году оказывали МУП 
«Коммунальное хозяйство Мошковского района», УК «Согласие», ТСН 

«Энергия», ООО «УК Северный ключ» НСО, ТСН «Рябиновый», ООО 

«Оплот», МУП «Водолей», ООО УК «Профсервис». Услуги по 
газоснабжению – ООО «Новосибирскоблгаз», и ООО «Межрегионгаз»  

услуги по электроснабжению – АО «РЭС»,  АО 

«Новосибирскэнергосбыт», услуги по вывозу мусора – ООО «Экология-
Новосибирск». 

Все объекты были подготовлены к отопительному периоду 

2022-2023 гг, отопительный период 2021-2022 гг прошел без перебоев. 
Из года в год остро стоит вопрос с водоснабжением в 

с.Барлак, н.п. Барлак. 

 

Культура и спорт 

В 2022 году на базе МКУ УКиМП «Октябрьский СДК» 

проведено 149 мероприятий разной направленности: это концертная 
деятельность, информационно - просветительские мероприятия, работа с 

пожилыми, работа с семьей, работа с детьми и молодежью, 

патриотическое воспитание, спортивно - оздоровительные мероприятия, 

на которых присутствовало 5942 (пять тысяч девятьсот сорок два) 

зрителя, что на 2479 человек больше, по сравнению с 2021 годом.                 
Мероприятия проводились на площадках в  п. Октябрьском,  

сельского клуба с. Барлак, с. Локти, досуговой площадке ж/р «Светлый». 

На базе «Октябрьского СДК» работают 9 клубных 
формирований, разных возрастных групп, в которых занимаются 239 

человек, это: ансамбль русской песни «Калина красная» в ж/р 

«Светлый», ансамбль народного танца  «Карамель» и театральный 
кружок «Маски» в с. Барлак, театральный коллектив «Вдохновение» и 

кружок детского прикладного творчества «Волшебные узелки» в ж/р 

«Светлый», хореографический коллектив «Слай фокс» и вокадьная 
группа «Неваляшки» в ж/р «Светлый», семейный круг «Архипелаг 

Локти» в с. Локти, волонтерский отряд «ДПС-Светлый» (дружба, 

помощь, солидарность) в ж/р «Светлый». 
В 2022 году образовалось клубное формирование Ансамбль 

русской песни «Калина красная» под руководством Коновалова 

Владимира Геннадьевича, оно базируется в поселке Октябрьский жилой 
район «Светлый». Любовь к русской песне объединила в творческий 

коллектив жителей разных возрастов и профессий.  

Так же в досуговой площадке «Светлячок» ж/р «Светлый» 
открылся филиал волонтерского корпуса Мошковского района 

«Волонтерский отряд (дружба, помощь, солидарность)», отряд состоит 

из 14 ребят в возрасте 15-17 лет, в 2022 году несколько ребят получили 
волонтерские книжки. Волонтерский отряд принимает участие в 

различных всероссийских и патриотических акциях, а так же в районных 

мероприятиях. 
Всеми коллективами руководят  увлеченные и творческие 

люди, которые ежегодно повышают свой профессиональный уровень, 

обучаясь на различных курсах повышения квалификации. Так в 2022 
году повышение квалификации прошли 3 сотрудника «Октябрьского 

СДК». 

Творческие коллективы КДО приняли участие в 

следующих конкурсах и фестивалях: 

-  вокальная группа «Неваляшка» стала лауреатом III степени 

в пятом всероссийском конкурсе-фестивале творчества и искусств 
«Зимние узоры». 

- солисты вокальной группы «Неваляшка» Петровы Ксения и 

Таисия стали лауреатами I степени в пятом всероссийском конкурсе-
фестивале творчества и искусств «Зимние узоры». 

- хореографический коллектив «Слай фокс» стал Лауреатом III 

степени в международном конкурсе «Талантливая страна». 
- всероссийский фестиваль «Живая традиция». 

- районный фестиваль «Троицкие гулянья». 

- в селе Локти «Святочное щедрование-колядование» в 
Локтинской школе. 

-  круг семейных традиций «Архипелаг Локти», семья 

Кутафиных стала лауреатами I степени в областном конкурсе 
«Этнический семейный альманах». 

- на фестивале искусств Арт Премьер «Победный май», стали 

лауреатами III степени. 
- на фестивале «Арт эвордс», стали лауреатами III степени в 

Международном конкурсе. 
- участники клубных формирований стали лауреатами I, II и 

III степени областного фестиваля молодых дарований «Таланты земли 

Сибирской». 

- а также стали дипломатами и лауреатами различных 

степеней в международном многожанровом творческом конкурсе «На 

высоте искусств» (6 дипломов). 
Всего приняли участие в:  1 международном, 1 

межрегиональном, 6 областных, 5 всероссийских и 8 районных 

фестивалях и конкурсах.  
Руководителям творческих коллективов были  вручены 10 

благодарственных писем. 

Наконец 2022 года в штате Октябрьского СДК состояло 6 
человек: 

- 4 человека на полную ставку; 

- 2 человек на 0,5 ставки. 
Самыми яркими мероприятиями 2022 года были: 

1. Масленичные гуляния. 

2. Проведение праздничных мероприятий, посвященных 
Дню Победы. 

3. Декада пожилого человек. 

4. Мошковская лига КВН. 
5. День добровольца. 

6. Новогодний праздник для ребят из Ояшинского дома-

интерната. 

Мероприятия СК “Берсерк” за 2022 год:  

1) Чемпионат и первенство Сибирского федерального округа по 

восточному боевому единоборству «Вьет Во Дао» 19.01.2022 (10 
первых мест, 6 вторых мест, 6 третьих мест).  

2) Чемпионат Новосибирской области по ММА г. Новосибирск 

29.01.2022 (1 первое место, 1 третье место). 

3) Профессиональный турнир по Косики карате г. Екатеринбург 

05.02.2022  (2 второе место). 

4) Открытый межрегиональный турнир по Кудо «Возрождение» г. 

Барнаул 19.02.2022 (26 первых мест, 17 вторых мест, 11 третьих 

мест). 

5) Седьмой Всероссийский турнир «SIBERIA OPEN» по косики 

карате г. Барнаул 20.02.2022 (4 первых мест, 7 вторых мест, 11 

третьих мест). 

6) 29-й Чемпионат России по Кудо г. Москва 27.03.2022 (1 второе 

место).  

7) Областные соревнования по борьбе Самбо г. Новосибирск 
02.04.2022 (1 первое место, 2 третьих места).  

8) Классная встреча с мастером спорта России по Кудо-Бояркиной 

Татьяной и с главным тренером сборной Сибири по Кудо-Русинович 

Петром Владимировичем. 

9) Всероссийский турнир по Кудо г. Томск 15-17.04.2022 (12 

первых мест, 15 вторых мест, 9 третьих мест). 

10) Всероссийский турнир по Косики карате «Asia Cup-2022@ г. 

барнаул 14-15.05.2022 (6 первых мест, 4 вторых места, 12 третьих 

мест). 

11) Межрегиональный турнир «Открытый кубок федерации 

Кеншинкан карате» г. Барнаул 14-15.05.2022 (16 первых мест, 17 

вторых мест, 10 третьих мест). 

12) Летние учебно-тренировочные сборы по Кудо. Алтай 25-

31.07.2022.   

13) День физкультурника: п. Октябрьский, ж/р «Светлый», с. 
Барлак 13.07.2022.  

14) Первенство и Чемпионат области по Кудо г. Новосибирск 01-

02.10.2022 (32 первых места, 24 вторых места, 9 третьих мест).  

15) Первенство Сибирского федерального округа по Кудо г. 

Новосибирск 05-06.11.2022 (11 первых мест, 4 вторых места, 10 

третьих мест). 

16) Всероссийский фестиваль боевых искусств. Турнир по Кудо 

«Сибирский характер» г. Новосибисрк26-27.11.2022 (20 первых 

мест, 17 вторых мест, 9 третьих мест). 

17) Первенство России по Кудо г. Москва 04.12.2022 (1 второе 

место, 1 третье место). 

п. Октябрьский 

Выполнено: 

- Зимнее содержание дорог; 

- Выполнены работы по ремонту автомобильных дорог по 
ул. Луговая, ул. Дачная, ул. Железнодорожная, ул. Комсомольская, ул. 

Советская; 



 - Установлена автобусная останова на ул. Луговая, 

проведена работа для изменения схем движения автобусов с целью их 

заезда; 
- Установлена детская площадка; 

- Освещение по ул. Совхозная. 

Планируется: 

- Частичный ремонт автомобильных дорог;   

- Установка автобусной остановки на ул. Октябрьская; 

- Подготовка документации и выполнение работ по 
освещению п.Октябрьский, закупка светильников. 

 

с. Барлак 

Выполнено: 

- Зимнее содержание дорог; 

- Дорога до кладбища по ул. Горная; 
- Выполнен ремонт сельского клуба (монтаж системы 

отопления, переход на газовое отопление); 

- Ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная. 

Планируется: 

- Замена части освещения и проект, выполнение проектно-

сметной документации по ул. Тихая. 

с. Локти 

Выполнено: 

- Зимнее содержание дорог; 
- Установлены светильники уличного освещения; 

- Ремонт дороги по ул. Первомайская, пер. Озерный. 

Планируется: 

- Установка детской площадки; 

- Ремонт дороги по ул. Советская, выполнение проекта по 

освещению. 
 

Администрация сельсовета направляла все усилия на 

решение конкретных задач в различных сферах финансово-
хозяйственной деятельности.  

Положительные результаты работы достигнуты, благодаря, 

слаженной совместной работы представительной и исполнительной 
власти, общественности, руководителей предприятий и учреждений, 

понимания и поддержки населения. 

Выражаю благодарность депутатам всех уровней власти: 
депутатам Совета депутатов Барлакского сельсовета, Совету депутатов 

Мошковского района, депутатам Законодательного Собрания, Главе 

Мошковского района. 

                                         

____________________________________________________________________________________________________________________________       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двадцать второй сессии  

от 09.03.2023 № 147  

О плане работы Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области на 2023 год 

В целях повышения эффективности работы Совета депутатов 

Барлакского сельсовета, дальнейшего совершенствования формы и 
методов работы, качественной подготовки и последующего исполнения 

нормативных правовых актов, Совет депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета 

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 
области на 2023 год. 

2. Опубликовать данное решение в периодическом 

печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 

Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета                                                      

Мошковского района Новосибирской области                          
П.В.Русинович 

 Приложение 

к решению двадцать второй сессии 

Совета депутатов Барлакского 
сельсовета Мошковского район 

Новосибирской области от 09.03.2023 

года № 147 

ПЛАН  

работы Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области на 2023 год 

 

№

№ 
п/п 

Наименование вопроса Кто готовит 

Первый квартал 

март 

1 Об отчете главы Барлакского 

сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области по 

результатам своей деятельности за 

2022 год. 

Глава Барлакского 

сельсовета 

2 О проекте исполнения бюджета 

Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области за 
2022 год. 

Отдел 

бухгалтерского учета и 

отчетности 
Постоянная 

комиссия по бюджету, 

налогам, 
собственности и 

земельным вопросам 

3 О внесении изменений в бюджет 

Барлакского сельсовета Мошковского 
района Новосибирской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годы 

Отдел 

бухгалтерского учета и 
отчетности 

Постоянная 

комиссия по бюджету, 

налогам, 

собственности и 
земельным вопросам 

4 О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Барлакского 
сельсовета Мошковского 

муниципального района 

Новосибирской области (по мере 
необходимости). 

Администрация 

Барлакского сельсовета 

5 Заседание рабочей группы Председатель Совета 

депутатов 

6 Заседания постоянных комиссий Председатели 
постоянных комиссий 

7 Отчет председателя Совета 

депутатов Барлакского сельсовета 
перед депутатами Совета депутатов 

Барлакского сельсовета. 

Председатель Совета 

депутатов 

Второй квартал 

апрель-июнь 

1 Об исполнении бюджета 
Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области за 

2022 год 

Отдел 
бухгалтерского учета и 

отчетности 

Постоянная 
комиссия по бюджету, 

налогам, 

собственности и 
земельным вопросам 

2 О внесении изменений в бюджет 

Барлакского сельсовета Мошковского 
района Новосибирской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годы 

Отдел 

бухгалтерского учета и 
отчетности 

Постоянная 

комиссия по бюджету, 
налогам, 

собственности и 

земельным вопросам 

3 
 

Отчет депутатов Совета депутатов 
Барлакского сельсовета перед 

населением. 

Председатель Совета 
депутатов 

4 Заседание рабочей группы Председатель Совета 
депутатов 

5 Заседания постоянных комиссий Председатели 

постоянных комиссий 

Третий квартал 

Июль-сентябрь 

1 О ходе исполнения бюджета 

Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области за I 
полугодие 2023 года 

Отдел 

бухгалтерского учета и 

отчетности 
Постоянная 

комиссия по бюджету, 

налогам, 
собственности и 

земельным вопросам 

2 О внесении изменений в бюджет 
Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годы. 

Отдел 
бухгалтерского учета и 

отчетности 

Постоянная 
комиссия по бюджету, 

налогам, 

собственности и 



 земельным вопросам 

3 Заседание рабочей группы Председатель Совета 

депутатов 

4 Заседания постоянных комиссий Председатели 
постоянных комиссий 

Четвертый квартал 

ноябрь 

1 

 

О проекте бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области на 2024 год и 

плановый период  2025 и 2026 годы 

Отдел 

бухгалтерского учета и 
отчетности 

Постоянная 

комиссия по бюджету, 
налогам, 

собственности и 

земельным вопросам 

2 О внесении изменений в 

нормативные правовые акты, 

регламентирующие установление 
земельного и имущественного налогов 

(по мере необходимости). 

Администрация 

Барлакского 

сельсовета 
Постоянная 

комиссия по бюджету, 

налогам, 
собственности и 

земельным вопросам 

3 О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Барлакского 
сельсовета Мошковского 

муниципального района 
Новосибирской области (по мере 

Администрация 

Барлакского 
сельсовета 

необходимости). 

4 Заседание рабочей группы Четверг четного 

числа месяца 

декабрь 

1 О внесении изменений в бюджет 

Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годы. 

Отдел 

бухгалтерского учета и 

отчетности 

Постоянная 

комиссия по бюджету, 

налогам, 
собственности и 

земельным вопросам 

2 О  бюджете Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской 

области на 2024 год и плановый 

период  2025 и 2026 годы. 

Отдел 
бухгалтерского учета и 

отчетности 

Постоянная 
комиссия по бюджету, 

налогам, 

собственности и 
земельным вопросам 

3 О плане работы Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области на 
2024 год. 

Совет депутатов 

Барлакского 

сельсовета 

4 Заседание рабочей группы Председатель Совета 

депутатов 

5 Заседания постоянных комиссий Председатели 
постоянных комиссий 

                       

 

 

ИЗДАТЕЛЬ: 

администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская область, 

Мошковский район, 

п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 

14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 

Сайт: www.barlaknso.ru 

 

 

 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

Касаван Т.А,  

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти на 

официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета 

http//barlak.nso.ru/ 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Служба реагирования 

в чрезвычайных 

ситуациях (ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-

48)-30-012 

Полиция 02 

8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 

помощь 

03 

8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-

003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-

21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

 

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/

